
ZARZĄDZENIE Nr 1191/2014
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 05.05.2014 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie powołania Rady Krakowskich Seniorów oraz nadania 
jej Statutu.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. 
poz. 594, poz. 645, poz. 1318, z 2014 r. poz. 379) zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie powołania Rady Krakowskich Seniorów oraz nadania 
jej Statutu.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia 

w sprawie powołania Rady Krakowskich Seniorów oraz nadania jej Statutu.

Na podstawie art. 5 c ust. 2, ust. 5, art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645, poz. 1318, z 2014 r. poz. 379) Rada Miasta Krakowa uchwala, 
co następuje:

§ 1. W celu zapewnienia seniorom wpływu na sprawy dotyczące lokalnej społeczności, 
powołuje się Radę Krakowskich Seniorów i nadaje się jej Statut, stanowiący Załącznik 
do uchwały.

§ 2. Głównym celem Rady Krakowskich Seniorów jest służenie seniorom poprzez 
reprezentowanie ich interesów wobec Gminy Miejskiej Kraków.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego.



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 5c ust. 2 i ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 594, 645 i 1318, z 2014 r. poz. 379) Rada gminy, z własnej inicjatywy 
lub na wniosek zainteresowanych środowisk, może utworzyć gminną radę seniorów. 

Rada gminy, powołując gminną radę seniorów, nadaje jej statut określający tryb 
wyboru jej członków i zasady działania.

Rada jest ciałem o charakterze inicjatywnym, doradczym i konsultacyjnym wobec 
organów Gminy Miejskiej Kraków.

W związku z powyższym zasadne jest, aby przyjąć uchwałę w sprawie powołania 
Rady Krakowskich Seniorów oraz nadania jej Statutu.

Powyższa procedura pozostaje bez wpływu na dochody i wydatki Miasta, nie wymaga 
zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania oraz poniesienia innych dodatkowych 
wydatków funkcjonowania UMK, nie będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych 
kosztów niż poniesione przed jej wprowadzeniem.


